PORTARIA N.º 126/2021 - REITORIA/UNESPAR

Designa as Coordenações de Área
do Programa Residência Pedagógica (RP).

A Reitora da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas
atribuições estatutárias, legais e regimentais; considerando o processo digital nº
17.372.152-8;

R E S O L V E:

Art. 1º Designar as Coordenações de Área do Programa
Residência Pedagógica (RP), conforme segue:

CAMPUS ÁREA COORDENADOR (A) RG

Apucarana

Língua Portuguesa Ana Paula F. de Mendonça 13.776.XXX-4
Língua Inglesa Raquel Silvano Almeida 8.023.XXX-5
Matemática José Ricardo dos Santos 3.415.XXX-3
Pedagogia Ricardo Desidério da Silva 7.287.XXX-3

Campo Mourão
Língua Portuguesa Jacqueline C. Sanches Vignoli 12.795.XXX-1

Matemática Talita Secorun dos Santos 7.076.XXX-1
História Ricardo Marques de Mello 7.410.XXX-6

Curitiba I Artes Vanisse Simone Alves Corrêa 4.644.XXX-0

Paranaguá

Biologia Josiane Aparecida G. Figueiredo 5.726.XXX-2
Biologia Fabricia de Souza Predes 13.415.XXX-5

Pedagogia Elizabeth R. S. de Farias 3.368.XXX-6
Pedagogia Leocilea Aparecida Vieira 1.051.XXX-7

Paranavaí

Educação Física Maria Teresa M. Fávero 4.543.XXX-3
Matemática Daniela Barbieri Vidotti 7.891.XXX-0
Pedagogia Rita de Cássia Pizoli Oliveira 6.323.XXX-4
Pedagogia Adriana Aparecida Rodrigues 9.067.XXX-7

União da Vitória
Biologia Clovis Roberto Gurski 4.209.XXX-1
Biologia Camila Juraszeck Machado 8.313.XXX-0

Pedagogia Valéria Aparecida Schena 8.954.XXX-0

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data e revoga demais disposições em
contrário.
Art. 3º Publique-se no Diário Oficial e no site da Unespar.

Paranavaí, 15 de janeiro de 2021.

Salete Paulina Machado Sirino
Reitora